وہ ۱۰۹۷ھ کو سیوستان میں پیدا ہوئے اور اپنے مرشد شیخ خضر سیوستانی کے حکم سے لاہور آئے اور مفتی عبدالسلام کے حلقہٴ درس میں شریک ہوئے۔ جس زمانے میں شیخ محبت اللہ بہاری لاہور آ کر مفتی عبدالسلام

کسی سر زمین پر ایک حد کے نفاذ کی برکت وہاں چالیس روز نازل ہونے والی بارش کی برکت سے بہرہ ہے

علمی و تحقیقی مجلہ فقہ اسلامی ﴿۸۸﴾ محرم الحرام ۱۴۲۵ھ ☆ مارچ ۲۰۰۴ء
کے حلقہ تلمذ میں شامل ہوئے، اس زمانے میں علامہ سعد اللہ چینیوٹی اور شیخ محمد میر عمری بھی مفتی
ممدوح سے تعلیم حاصل کر رہے تھے۔ یہ لاہور کے مشہور بزرگ ہیں جو میاں میر کے نام سے معروف
ہیں۔ ۱۰۴۵ھ کو لاہور میں فوت ہوئے۔

مفتی ممدوح کے ایک لڑکے بھی تھے جن کا نام شیخ محمد مراد تھا، یہ بھی صاحب فضل اور
ذی علم بزرگ تھے۔